



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade		R\$	R\$ 7.923,57

Processo Administrativo 0020321-26.2020.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 002/2021, **Fornecedor** MD Distribuidora de Livros Ltda (21.069.742/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência -TR doc. SEI n. 0541423.	Unidades	2	R\$ 84,76	R\$ 169,51

Processo Administrativo 0005569-15.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 024/2021, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento em definitivo de dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para instalação (parafusos e buchas), conforme Termo de Referência COMAP n. 11/2021.	Unidades	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00

Processo Administrativo 0004260-56.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 039/2021, **Fornecedor** W R DO CARMO INFORMÁTICA – EPP (28.184.495/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Memória RAM 8 GB DDR3 1600 MHz: capac. 8GB, padrão 240 pinos, tipo PC3-12800, frequência 1600 MHz, deve suportar latência CAS 11, tensão 1,5 volts, fabricada com dispositivos DIMM DDR X8 ou X16.	Unidades	74	R\$ 145,65	R\$ 10.778,10

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	100	R\$ 13,94	R\$ 1394,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto		R\$	R\$ 13.963,97

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, Fornecedor W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	190	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	49	R\$ 32,00	R\$ 1.568,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes de 500g	760	R\$ 19,29	R\$ 14.660,40

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, Fornecedor JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg, conforme Termo de Referência COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Embalagem	1000	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0004458-59.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Plenobras Distribuidora Eletrica e Hidraulica Ltda. (72.313.828/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária Deca modelo Aspen.	Unidade	15	R\$ 318,01	R\$ 4.770,15

Processo Administrativo 0005404-31.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Casa Militar Comércio de Confecções Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto novo de uniforme, constituído de terno social de duas peças (paletó e calça), camisa social, gravata social, cinto, meias sociais e sapatos sociais, para os motoristas do quadro de pessoal do TRE-RS, conforme especificações contidas no Termo de Referência CADMI nº. 08/2021.	Conjuntos	4	R\$ 1.241,00	R\$ 4.964,00

Processo Administrativo 0005140-14.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Lupatini, Morais e Franco Ltda. (17.850.350/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 5ª Zona Eleitoral de Alegrete-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência 5ª ZE N. 01-2022.	Unidade	1	R\$ 808,00	R\$ 808,00

Processo Administrativo 0006944-17.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Maria de Lourdes Mertins (94.161.973/0001-56)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 3,33 m de largura e 1,80 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 1.185,00	R\$ 1.185,00

Processo Administrativo 0006537-11.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barras de apoio reta de 70 cm – Tubo de alumínio com 31,75 mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade.	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barras de apoio reta de 40 cm - Tubo de alumínio com 31,75 mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade.	Unidade	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00

Processo Administrativo 0006537-11.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Cemear Comércio e Representação Ltda. (00.531.083/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Piso tátil alerta e para uso externo em PVC na cor preta, largura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), altura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), espessura: base de 2 mm (dois milímetros); relevo de 3 mm (três milímetros); total de 5 mm (cinco milímetros). Modelo e Marca de referência: piso tátil de alerta e direcional externo: Total Acessibilidade – Região Sul - Item 02.	Unidade	50	R\$ 13,35	R\$ 667,50
Piso tátil direcional para uso externo em PVC, na cor preta, largura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), altura de 250 mm (duzentos e cinquenta milímetros), espessura: base de 2 mm (dois milímetros); relevo de 3 mm (três milímetros); total de 5 mm (cinco milímetros). Modelo e Marca de referência: piso tátil de alerta e direcional externo: Total Acessibilidade – Região Sul - Item 02.	Unidade	120	R\$ 13,35	R\$ 1.602,00

Processo Administrativo 0007643-08.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Regispel Indústria e Comércio de Bobinas S.A (46.120.820/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bobinas para urnas eletrônicas	Unidade	19075	R\$ 4,95	R\$ 94.421,25

Processo Administrativo 0008134-15.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Exata Evolution Comercial e Distribuidora Ltda. (17.173.562/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabinas de votação em papelão	Unidade	16453	R\$ 8,92	R\$ 146.814,84



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2022

Processo Administrativo 0006224-50.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** UNICOBÁ Indústria de Componentes Eletrônicos e Informática S.A (07.589.288/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Baterias de urnas	Unidade	2200	R\$ 83,00	R\$ 182.600,00

Processo Administrativo 0005461-49.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna LED com as seguintes características técnicas mínimas: lanterna com iluminação gerada exclusivamente por LED de alto-brilho, luminosidade máxima 300 lúmens, focoregulável, 2 modos de operação, autonomia da bateria de no mínimo 2 horas no brilho máximo, peso máximo de 150 gramas, comprimento máximo de 15 cm, grau de proteção IP54, constituída de alumínio. Inclusos: 3 baterias AAA. Garantia mínima de 5 anos. Modelo de referência: Ledlenser P6 Core.	Unidade	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio